
O toto území pečuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,
Správa chráněné krajinné oblasti Český kras.

 Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích. 
Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí rezervace. Eurypteridní členovec Acutiramus (Kresba V. Petr)

Přírodní rezervace Klapice
Přírodní muzeum 
prvohorních zkamenělin
235 – 345 m n. m. / 16,2 ha

Nejvýznamnějším prvkem přírodní rezervace je 
teplomilná šipáková doubrava s bohatým bylinným 
patrem. Na severních a severozápadních svazích 
porost přechází do rozsáhlých dubohabřin. 

Ve vápencovém podloží, vzniklém v prvohorním 
moři před asi 400 miliony let, můžeme nalézt 
množství zkamenělin – například mlžů, trilobitů 
či eurypteridů.


